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Gorzki czas dla cukrowni
Komornik zabezpiecza cukier w magazynie i pieniądze na 
kontach Cukrowni i Rafinerii „Witaszyce”. W ten sposób 

egzekwuje należności zakładu wobec Banku Rozwoju 
Cukrownictwa. Zdaniem prezesa zarządu cukrowni 

Bogusława Dyrdy może to doprowadzić do ogłoszenia 
upadłości firmy.

C i ę ż a r ó w k i  z  z a r z u t a m i
Prokuratura zarzuca pracownikom Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego 

niedopełnienie obowiązków służbowych przy przerejestrowywaniu samochodów 
osobowych na ciężarowe, co miało spowodować straty Skarbu Państwa w wysokości 
nawet 4 min zł. Czworo urzędników zostało dyscyplinarnie zwolnionych z pracy, choć 

- jak przekonuje naczelnik wydziału - podejmowali decyzje zgodne z prawem.

Bogusław Dyrda jest prezesem 
zarządu Cukrowni i Rafinerii „Wita
szyce” od lipca ubiegłego roku. To 
trzeci prezes w ciągu trzech lat. Zmia
ny na tym stanowisku niewiele jed
nak pomogły cukrowni. Zdaniem 
Bogusława Dyrdy ratunek zawiera 
się w jednym słowie - prywatyzacja.

W ubiegły piątek do Zakrzewa 
przybyli goście z 26 placówek - do
mów pomocy społecznej i ośrod
ków wsparcia. Od rana do późnej 
nocy bawili się wspólnie ze wszy
stkimi, którzy przyszli do Zakrzew
skiego parku. Po uroczystym rozpo
częciu XII „Integracji” na scenie na 
tarasie pałacu tańczyły i śpiewały 
dzieci ze szkół podstawowych z Prus,

Cukrownia w Witaszycach zadłu
żona jest na ponad 50 min zł, a lista 
wierzycieli zawiera 250 pozycji. Długi 
wielokrotnie przekraczają wartość 
firmy. - W takiej sytuacji w ubiegłym 
roku zmieniono zarząd i  zapropono
wano naprawę - mówi Bogusław Dynda.

Dokończenie na str. 9

Goliny i Witaszyc. Zaprezentowali 
się też przedstawiciele DPS-ów 
z Chwałkowa, Podobowic. Plesze
wa, Nielestna i Sosnówka. W pro
gramie zawarto również spektakl 
teatru RAMDAMDAM i występy 
młodych artystów z Jarocińskiego 
Ośrodka Kultury i Warsztatów 
Terapii Zajęciowej.

12 czerwca starosta powiatu 
jarocińskiego został poinformo
wany przez prokuraturę o posta
wieniu czterem urzędnikom z Wy
działu Komunikacji i Dróg - w tym 
naczelnikowi wydziału - zarzutów 
popełnienia przestępstwa. - Trzem 
osobom z artykułu 231 par. 2 Ko
deksu karnego - przestępstwo pole
gające na niedopełnieniu obowiąz
ków - w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowych - wynikających z prze
pisów dotyczących rejestracji po
jazdów i tym samym działanie na 
szkodę interesu publicznego. Jeden 
pracownik ma postawiony zarzut 
� � art. 231 par. 1 - niedopełnieniu obo
wiązków wynikających z przepisów 
o rejestracji pojazdów i tym samym 
działanie na szkodę interesu pu
blicznego - poinformowała proku
rator Jolanta Małgowska z Proku
ratury Rejonowej w Jarocinie.

Dokończenie na str. 5

M i l i o n  n a  h a l ę

Milion złotych otrzyma gmina 
Żerków na budowę środowiskowej 
hali sportowej. Dotację na ten cel 
przyznał Urząd Marszałkowski 
w Poznaniu.

Powołując się na uchwałę Sej
miku Województwa Wielkopolskie
go z 29 maja dotyczącą programu 
rozwoju bazy sportowej w woje
wództwie wielkopolskim na lata 
2001 - 2003, Departament Kultury 
Fizycznej i Turystyki Urzędu Mar
szałkowskiego w Poznaniu przy
znał dotację w wysokości 1 min zł 
na budowę środowiskowej hali 
sportowej w Żerkowie.

Rozpoczęcie inwestycji zaplano
wano na rok 2001, zakończenie 
- na rok 2002. W 2001 roku gmina 
otrzyma z Urzędu Marszałkowskie
go w Poznaniu 300 tys. zł, rok póź
niej - 700 tys. zl. - Będziemy starali 
się o pozyskanie dodatkowych 2 min 
zł na ten cel - powiedział burmistrz 
Żerkowa, Janusz Jajczyk. (akfi

Nowomiejscy
laureaci

Wielkopolski Kurator Oświaty 
wręczył dyplom i zaświadczenie 
Katarzynie Jędrzak - tegorocznej 
laureatce Wojewódzkiego Konkur
su Języka Francuskiego.

Dokończenie na str. 6

Dokończenie na str. 3

Program artystyczny rozpoczęły występy dzieci. Na zdjęciu uczennice szkoły podstawowej w Golinie

Jubileusz w Jaraczewie
Dwa dni obchodzono 20-lecie Gminnego Ośrodka Kultury 

Sportu i Turystyki w Jaraczewie.

Czytaj na str. 3

Integracja po raz dwunasty
Około dwa tysiące ludzi bawiło się podczas całodniowego 
festynu „Integracje 2000”, który odbył się w parku przy 

Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. Imprezę 
zorganizowano już po raz dwunasty.

W piątek w Wydziale Komunikacji i Dróg nie rejestrowano samochodów. Dzień wcześniej starosta 
dyscyplinarnie zwolnił naczelnika wydziału Zenona Kujawę i troje urzędników.

Raszewy przejęte
30 maja została podpisana umowa dzierżawy gospodarstwa 
rolnego w Raszewach. Kompleks rolny został wydzierżawiony 
spółce pod nazwą Gospodarstwo Rolne Raszewy Sp. z o. o. 
48 % udziałów w kapitale zakładowym tej spółki posiadają
pracownicy, natomiast 52 % - 
przez spółkę pracowniczą, firma

- Były pewne problemy, je ś li 
chodzi o spełnienie wymagań agen
c j i  dotyczących zabezpieczeń, 
odpowiedniej ilości środków, porę
czeń i weksli, ale udało się - mówi 
Marek Przymusiński, administrator. 
- Właściciel większości udziałów ma 
pełne zaufanie do tych ludzi, którzy 
utworzyli spółkę pracowniczą i  z,o-

inwestor strategiczny, wybrany 
„Agm Efekt” Sp. z o. o. z Sycowa.

stawia im całkowicie wolną rękę 
w zakresie gospodarowania, zarzą
dzania spółką. Myślę, że to jest bar
dzo korzystne.

Firma, która posiada większość 
udziałów w gospodarstwie rolnym 
w Raszewach, jest przedstawicie
lem producenta maszyn rolniczych.

Dokończenie na str. 3

ogłoszenie
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C i ę ż a r ó w k i z  z a r z u t a m i
Dokończenie ze str. 1

Postępowanie zostało wszczęte 
pod koniec stycznia br. Prokuratura 
ustaliła nieprawidłowości w reje
stracji 267 samochodów. - Niepra
w idłowości polegały na tym, że 
nabywca - podmiot gospodarczy
- kupował samochody. Rejestrował 
go jako  osobowy, później doko
nywał drobnych przeróbek i prze- 
rejestrowywał na samochód cię
żarowy. Następnie auto sprzedawał 
kolejnym osobom prowadzącym  
dzia ła lność gospodarczą, które  
mogły korzystać z prawa do zwrotu 
22 proc. podatku VAT - wyjaśniła 
prokurator.

Wszystkie pojazdy zarejestro
wała i przerejestrowała od września 
1999 r. do stycznia br. ta sama oso
ba, zameldowana w Jarocinie. 
Z wstępnych szacunków wynika, 
że Skarb Państwa mógł na tym 
stracić nawet 4 min zł. - Jeśli chodzi
0 zarzuty dotyczące czerpania  
korzyści majątkowych, nie mogę 
wypowiedzieć się na temat zakresu
- zaznaczyła prokurator. - Nie mogę 
ujawnić szczegółów materiałów  
dowodowych. Jesteśmy na etapie 
postępowania przygotowawczego. 
Zaprzecza, jakoby udowodniono 
branie „łapówek” przez trzech 
urzędników, organizując prowo
kację policyjną. - M ateria ł dowo
dowy wskazuje na to, że mogły być
- podkreślam, mogły być- czerpane 
korzyści majątkowe - powiedziała 
Jolanta Małgowska.

Zenon Kujawa, dotychczasowy 
naczelnik Wydziału Komunikacji
1 Dróg Starostwa Powiatowego 
w Jarocinie uznaje zarzuty doty
czące nieprawidłowości w przere- 
jestrowywaniu samochodów za 
bezzasadne. - Na takie przereje- 
strow yw an ie  pozw ala  bowiem  
prawo i praktykuje się to w całym 
kraju w starostwach powiatowych
- zapewnił w czwartek, 15 czerwca. 
Po informacji w mediach ogólno
polskich o zarzutach prokuratury, 
odebrał też wiele telefonów od 
naczelników wydziałów komu
nikacji ze starostw w całej Polsce, 
zdziwionych stwierdzeniem nie
prawidłowości. - Jeśli dzisiaj ktoś 
przyszedłby przerejestrować po
jazd, nie miałbym najmniejszych 
podstaw prawnych, aby mu tego 
odmówić. Przekonywał, że dla 
urzędnika wydziału komunikacji 
istotne jest bowiem zaświadczenie 
ze stacji diagnostycznej o badaniu 
technicznym i stwierdzeniu zmian 
w aucie. Pojazd jes t przereje- 
strowywany właśnie na podstawie 
takiego dokumentu. - Urzędnik nie 
ma ani możliwości technicznych,

ani obowiązku oglądania samo
chodu. My podejmujemy jedynie  
decyzję administracyjną po przed
łożeniu nam w łaściwych doku
mentów - wyjaśniał. Przedstawił 
opinie z ministerstwa transportu 
w tej sprawie, które przekazał też 
policji. W jednej z nich, z listopada 
1999 r., czytamy: „W  przypadku 
wprowadzenia zmian w typie po
jazdu już zarejestrowanego zmiany 
te (dotyczące przeróbek samo
chodów osobowych na ciężarowe
- przyp, red.) uznaje się na pod
stawie wystawionego przez diag
nostę dokumentu (...) .” . W innej 
opinii ministerstwa, z 26 maja br., 
stwierdza się: „S tac ja  ko n tro li 
pojazdów określa zatem, czy wpro
wadzone zm iany w zare jestro 
wanym samochodzie osobowym 
upoważniają właściciela do zmiany 
jeg o  k w a lif ik a c ji na samochód 
ciężarowy (...). ”

Prokurator Jolanta Małgowska 
uważa, że pracownicy wydziału 
komunikacji są zobowiązani do 
zbadania dokumentów i ich analizy.
- Naszym zdaniem oczywistym nie 
był fakt, że przerejestrowane samo
chody były ciężarówkami. W mojej 
ocenie nie można re jestrow ać  
bardzo drogiego samochodu marki 
Mercedes ja ko  ciężarówki tylko  
dlatego, że m ia ł zamontowaną  
kratkę możliwą do zdjęcia w każdej 
chw ili - powiedziała prokurator.
- Urzędnik nie może tylko machi
nalnie przystawiać pieczątek i  skła
dać podpisów. Jolanta Małgowska 
zauważyła też, że wydział komu
nikacji powinien poinformować 
odpowiednie organa o fakcie ciąg
łego rejestrowania i przereje- 
strowywania aut przez te samą 
osobę. Prokurator nie wyklucza też 
możliwości zmiany zarzutów.

Zenon Kujawa zapewnił, że to 
właśnie on wskazał policji w stycz
niu ten przypadek. - Sprawa zaczęła 
się od tego, że kiedy w wydziale 
komunikacji była po lic ja , wska
załem tę jedną osobę przereje- 
strowującą tak wiele samochodów. 
Wydawało mi się to niewiarygodne. 
Teraz wszystko obróciło się prze
ciwko mnie i  zrobiono ze mnie kozła 
ofiarnego - powiedział. Zauważył 
również, że osoba występująca 
o dokonanie zmian w dowodzie 
rejestracyjnym każdorazowo przed
stawiała odpowiednie zaświad
czenie wystawione przez stację 
diagnostyczną w Kaliszu bądź 
w Sieroszowicach. - Sprawy nie 
powinno się zaczynać od wydziału 
komunikacji, gdzie pracuje się tylko 
w oparciu o przedłożone doku
menty. Należało zacząć od dealerów

i diagnostów, bowiem je ś li były  
jakiekolwiek nieprawidłowości, to 
tylko tam - stwierdził Zenon Kuja
wa. Nie podejrzewa też, aby pra
cownice wydziału czerpały ko
rzyści majątkowe z przerejestro- 
wywania aut. - Nie było nawet 
powodów do wręczania łąpówek, 
bowiem wszystkie przere jestro- 
wywania odbywały się na podstawie 
pełnej dokumentacji - zapewnił.

W czwartek, trzy godziny po 
rozmowie z „Gazetą” Zenon Kuja
wa i trzy urzędniczki otrzymali od 
starosty Adama Kołodzieja pisma 
informujące o rozwiązaniu z nimi 
stosunku pracy z dniem 15 czerwca, 
w trybie zgodnym z art. 52 par. 1 
pkt. 1 Kodeksu pracy. Starosta 
powołał się więc na przepis, dający 
jemu - jako pracodawcy - prawo 
rozwiązania umowy o pracę bez 
wypowiedzenia z winy pracownika, 
w razie „ciężkiego naruszenia przez 
pracownika podstawowych obo
wiązków pracowniczych”.

„Gazeta” została o tym poin
formowane w piątek przed godz.
10.00 w kilkuzdaniowym komu
nikacie starosty, przesłanym faksem, 
w którym zapewnił też: „M imo za
istniałej sytuacji, Wydział Komuni
kacji i Dróg Starostwa Powiatowego 
w Jarocinie funkcjonuje bez poważ
niejszych zakłóceń". Przed połud
niem na drzwiach wejściowych do 
wydziału wywieszono jednak infor
mację, że tego dnia nie będą rejestro
wane i przerejestrowywane auta.

Po otrzymaniu wypowiedzenia 
umowy o pracę Zenon Kujawa 
przyznał: - Jesteśmy zaskoczeni 
taką decyzją. Kiedy starosta wezwał 
nas na spotkanie, byliśmy prze
konani, że będzie mowa o za
wieszeniu czy odsunięciu od obo
wiązków. (...) Zostaliśmy osądzeni 
przed sądem, taka jes t prawda. 
Powinni przynajmniej poczekać na

to, co sąd postanowi. Odbyło się to 
bez komentarza, wcześniejszej 
rozmowy, ludzkiego podejścia. Od 
razu obuchem w głowę i po spra
wie... Zasugerował, że wpływ na 
taką decyzję mogły mieć też jego 
poglądy polityczne. Zenon Kujawa 
był działaczem Komitetu Obywa
telskiego „Solidarność”, którego 
przedstawiciele w 1990 przejęli 
w Jarocinie władzę po naczelniku 
Czesławie Robakowskim, obecnym 
wicestaroście. Także obecnie Zenon 
Kujawa związany jest z jarocińską 
prawicą, a w pow iecie rządzi 
koalicja SLD-PSL. - N iektórzy  
członkowie zarządu pow iatu  od 
początku powstania starostwa nie 
darzyli mnie sympatią. Teraz wyko
rzystano okazję -  stwierdził Zenon 
Kujawa.

Po decyzji o zwolnieniu czworo 
urzędników, swoich decyzji nie 
skomentowali ani starosta, ani 
wicestarosta. Jak nas poinformo
wano, w piątek starosta był służ

bowo w Warszawie. Kiedy kilka
k ro tn ie  k ierow aliśm y  prośby 
o spotkanie z jego zastępcą, poda
wano nam sprzeczne informacje na 
temat miejsca pobytu Czesława 
Robakowskiego: w starostw ie 
twierdzono, że jest w wydziale 
komunikacji na ul. Zacisznej. 
Natomiast pracownicy wydziału 
dziwili się, iż tam szukamy wice- 
starosty. W niedzielę wieczorem, 
tuż przed zamknięciem tego wy
dania „Gazety” zadzwoniliśmy na 
służbowy telefon komórkowy sta
rosty Adama Kołodzieja. Nie chciał 
jednak rozmawiać z dziennikarzem. 
Tłumaczył, że uczestniczy w ro
dzinnej uroczystości, a na temat 
sytuacji w wydziale komunikacji 
nie będzie udzielał żadnych infor
macji, bowiem stanowisko przed
stawił w komunikacie prasowym.

ROBERT KAŹMJERCZAK

Żerków 
w związku 
gmin
Gmina Żerków będzie wchodziła 
w skład Związku Gmin Dorzecza 
Warty. Porozumienie dwudziestu 
kilku samorządów ma służyć 
wspólnemu rozwiązywaniu proble
mów związanych z ochroną 
środowiska.

Podczas ostatniej sesji radni 
przyjęli uchwałę dotyczącą wejścia 
gminy Żerków do Związku Gmin 
Dorzecza Warty. W jego skład wcho
dzą również gminy Jaraczewo, 
Kotlin, Jarocin, Września, Dob
rzyca, Koźmin Wlkp., Śrem, Gołu
chów, Książ Wlkp., Czerniejewo, 
Środa Wlkp., M iłosław, Nowe 
M iasto, Krzykosy, Zaniemyśl, 
Pyzdry, Pleszew, Dominowo, Chocz, 
Łubowo i Nekla. Związek gmin ma 
służyć wspólnemu rozwiązywaniu 
problemów związanych z ochroną 
środowiska, m. in. z usuwaniem 
ścieków i odpadów komunalnych 
oraz ich oczyszczaniem. (akp

Po pieniądze 
z funduszu 
ISPA
Gmina Jaraczewo wstąpiła do 
Związku Gmin Dorzecza Warty. 
Wójt gminy Dariusz Strugała 
przyznaje, że zrzeszenie powołano, 
aby zwiększyć szanse na uzyskanie 
środków z funduszu ISPA.

Do Związku Gmin Dorzecza 
Warty przystąpiły dwadzieścia dwa 
samorządy. Wśród nich są wszy
stkie gminy powiatu jarocińskiego 
oraz Nowe Miasto. - Zrzeszenie 
powsta ło, aby zwiększyć nasze 
szanse na uzyskanie środków z fu n 
duszu ISPA. Wnioski ju ż  zostały 
złożone. Nasz opiewa na 75 % 

kosztów budowy kanalizacji w gmi
nie - wyjaśnił wójt gminy Jara
czewo Dariusz Strugała. - Czy do
staniemy te pieniądze i  w ja k ie j 
wysokości - nie wiadomo. Próbo
wać jednak zawsze można - stwier
dził wójt.

Przystąpienie do związku i przy
jęcie statutu jednogłośnie uchwalili 
na ostatniej sesji radni gminy 
Jaraczewo.

(ann)

ogłoszenia

S t o w a r z y s z e n i e  J A R O C IN  X X I  i k i n o
zapraszają do

„ E c h o ” [ " ■ O Ś R O D E K  SZKOLENIA KIEROWCÓW  
1 ™  KSIĄŻ WLKP.

U  P R O D U C E N T A  
C E N Y  P R O D U C E N T A

N A  P U S T A K I A L F A

K l u b u  F i l m o w e g o
organizuje

KURS N A  PRAW O JA Z D Y  k a t .  „ R ”
TERM IN ŻERKÓW 25 06 2000. godz 15 00

JARACZEWO 02 07 2000, godz. 15 00

i A T E S T O W A N E  B L O C Z K I M - 6  
Z  W IB R O P R A S Y

T R Y L IN K Ę , S T R O P Y  T Y P U  T E R R IV A  
C E R A M IC Z N E  M A T E R IA Ł Y  Ś C IE N N E  

1 P O K R Y C IA  D A C H O W E
p ią te k  - 2 3  c z e rw c a , g o d z . 1 8 .3 0  - k in o  „ E c h o ”

„ W s z y s c y  m ó w i ą :  k o c h a m  c i ę ”
USA, 1996 r., reż. Woody Allen. patro n at m edia lnv

r K l „ ł - . r  ry  n l  a n  I m n ł a n ł n  S I  t Mf

NOWE M IASTO 02  07 .2000 , godz 15.00  
MIEJSCE: G MINNE OŚRODKI KULTURY 

JAZDY SZKOLENIOWE i EGZAMINY W  POZNANIU
MOŻLIW OŚĆ OPŁAT RATALNYCH (1612/2000)

R R H  „ D A K A R ”
W Ł O D Z IM IE R Z  S Z C Z O D R O W S K I  W IE C Z Y N  2 6 a

te l 7 4 1 -7 4 -3 7 ,  0 -6 0 2 /7 1 3 -2 7 9
J J U C b y  ( z u  -  c ic i  A u p i c m o .

1 przed seansem 3 J A R O C IŃ S K A ^ INFORMACJA KSIĄŻ WLKP., (0-61) 282-28-02 lub 0-601/929-578 
JAROCIN. 747-54-12 lub 0-605/254-877 ZA CH ĘC AJĄC E W A R U N K I PŁATNO ŚCI
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Dom Rolnika odnowiony
Przez cały marzec i kwiecień 

w Domu Rolnika w Prusach trwał 
remont. „N a  początku chcieliśmy 
tylko go lekko odmalować, upo
rządkować teren wokół budynku. 
Na coś więcej nie było niestety 
funduszy”  - mówi sołtys sołectwa 
Prusy Barbara Kaganek. Rada So
łecka zdecydowała, aby dokonać 
remontu bardziej gruntownego.

Mieszkańcy Prus i Roszkówka 
(dwie wsie należą do sołectwa Pru
sy) opodatkowali się na remont 
Domu Rolnika. Wiele prac wyko

nali sami mieszkańcy. Samodziel
nie dokonali podłączenia wody i ka- 
nalizacji. Całkowicie odnowiono 
kuchnię zakładając nowe urządze
nia oraz armaturę. Pobudowano 
toalety wewnątrz budynku (d<k. 
tychczas były na zewnątrz). Za
kupiono również chłodnię i odma
lowano wnętrze.

Do wykonania pozostało je 
szcze zewnętrzne odmalowanie 
oraz zainstalowanie ogrzewania, 
gdyż dotychczasowe stare piece 
kaflowe zostały usunięte.

W trakcie prac kilkakrotnie 
przyjeżdżał zastępca burmistrza 
Jarocina Ryszard Kołodziej, który 
był zaskoczony postępem i za
kresem prac. Zapewne w wyniku 
tych .wizyt jak  i rozmów z Radą 
Sołecką poparł wniosek, aby zna
leźć jakieś pieniądze. Na ostatniej 
sesji Rady Miejskiej, która odbyła 
się pod koniec maja radni zde
cydowali się przekazać pieniądze 
i choć w części pokryć koszty 
budowy toalet.

(hcz)

N o w a  k s ię g a rn ia  w  J a ro c in ie
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  ! " � # � $ % ! & � ' ! ( � � $ � % � " � � & � � � � !  � � ) * � + � ,  � ( ! � � � � � � � , � !  � ( ! � + - ' � � !  

� � � % � � % � + * . � ( � % � ( ! $ � � � � - # �  % � & � � � /  � � � ' � � � ) � ( * � " � � � � � + - ' � � ! � ' � � � ) � . � �  � * � � � 0 � � ! " !  

� $ � / ( �1  � % � � � � � � % / ( � ( � � �  � � � % � ! 2 � � � �  � * � � ) � 0 � � � � " � % , $ ! � � � - � ,  , � 3 � � � ! % � ! � ( � � * � � � � � * �

� � ! $ � � , �  / ( % � ! � � � � ( � �  ! % � � � " , + � + �  , 2

Nowa księgarnia powstaje przy 
parkingu kościoła ojców francisz
kanów. Inicjatorem budowy był 
ojciec Erwin Urbaniak, gwardian 
w jarocińskim klasztorze. - Dwa lata 
temu zwrócono nam działki, które 
kiedyś należały do klasztoru, ale 
w latach pięćdziesiątych zostały 
nam zabrane wraz ze starym klaszto
rem. Przez jak iś  czas działka, wraz

z budynkiem gospodarczym wybu
dowanym 1934 roku, położona  
obok parkingu i  szkoły zawodowej, 
była dzierżawiona przez gospo
darza, który hodował tam inwen
tarz. Wiele osób uważało, że taki 
obiekt nie powinien znajdować się 
w pobliżu kościoła, szkoły i  jedno
stki wojskowej. A poza tym budynek

ten był już tak zniszczony, że wstyd 
było na niego patrzeć, szczególnie 
zimą, gdy nie zakrywały go drzewa 
i  krzewy. W końcu dzierżawca  
zrezygnował. Wtedy zacząłem się 
zastanawiać się, w ja k i  sposób 
zagospodarować tę działkę, ponie
waż pozostaw iona sama sobie  
będzie niszczeć - powiedział ojciec 
Erwin Urbaniak. Po komisyjnym

obejrzeniu budynku okazało się, że 
nadaje się on jedynie do rozbiórki. 
Nie warto go było remontować. Po 
wyburzeniu na tym samym miejscu 
został wybudowany nowy obiekt. 
- Zauważyłem, że w Jarocinie nie 
ma możliwości kupienia dobrych 
książek religijnych. Jednocześnie 
widziałem zapotrzebowanie na te

wydawnictwa - stwierdził ojciec 
gwardian.

W księgami oprócz książek i cza
sopism religijnych będzie można 
nabyć również dewocjonalia, upomin
ki o charakterze religijnym, m. in. krzy
żyki, różańce, obrazy. Przewidziane 
jest również jedno stoisko z mate
riałami biurowymi, papierniczymi 
z myślą o uczniach Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 1. Będą również 
artykuły komputerowe. Uroczyste 
otwarcie zaplanowano na połowę 
lipca. W przyszłości ojciec Erwin 
Urbaniak chciałby w drugiej części 
budynku otworzyć kawiarnię lub 
bar. - Chcielibyśmy, aby to było 
miejsce, w którym można byłoby 
przyjść, usiąść i  wypić kawę czy 
herbatę lub zjeść coś na ciepło. Nie 
będziemy jednak zajmować się tą 
dzia ła lnością. Prawdopodobnie  
wynajmiemy komuś tę część. Zakon
nicy również nie będą prowadzili 
księgarni. Zatrudnimy osoby świec
kie, które będą zajmowały się sprze
dażą. Jesteśmy na etapie załatwia
nia pozwoleń i  dokonywania pierw
szych zakupów - wyjaśnił ojciec Er
win Urbaniak. Obecnie firma jest 
na etapie zakładania dachu, ociepla
nia budynku. Niedługo też położone 
będą posadzki i postawione ścianki 
działowe. (ls)

Otwarcie księgarni zaplanowano na połowę lipca

Odeszli od nas:

STANISŁAW MICHALAK 1. 76 (Nowe Miasto)

STEFAN MISIAK I. 49 (Wolica Kozia)

PIOTR SZYMAŃSKI 1. 46 (Jarocin)

MARIANNA KUSZYNSKA 1. 73 (Góra)

STANISŁAWA SKIBA 1. 74 (Jarocin)

STEFANIA SZUBIŃSKA 1. 89 (Radlin)

ŁUCJA KUBIAK 1. 48 (Jarocin)

HELENA STRÓŻYK 1. 81 (Jarocin)

MARIANNA ROŻEK 1. 77 (Potarzyca)

Rodzinom zmarłych 
składamy wyrazy współczucia

Serdeczne podziękowanie 
Nadleśnictwu Jarocin

Kołu Łowieckiemu „D arz B ó r" w Jarocinie 
kombatantom, ks. Jackowi, lek. Malinowskiemu 

sąsiadom, rodzinie, krewnym i znajomym 
Firm ie „Jezierski"

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w pogrzebie 
mego męża

ś - t p -

M a r i a n a

S z c z e p a ń s k i e g o

• składa
żona z dziećmi

W s p o m n i e n i e  o  p r o f e s o r z e  

E u g e n i u s z u  M i t k o w s k i m

Prof. dr hab. inż. Eugeniusz 
Mitkowski urodził się w Cielczy. 
Ukończył jarocińskie liceum, a po
tem Politechnikę Poznańską. Pozo
stał na uczelni przez 38 lat, a przez 
ostatnie dwie kadencje był jej rek
torem. Profesor Mitkowski był wy
bitnym specjalistą z elektroenerge
tyki. Pod jego kierunkiem poznań
ska szkoła otrzymywała znakomite 
oceny w rankingach szkół wyż
szych i jednocześnie wzbogacała 
się o nowe kierunki studiów. Profe
sor doprowadził do powstania Wy
działu Fizyki Technicznej i Wy
działu Architektury. Z jego inicja
tywy na Politechnice Poznańskiej 
zostało otwarte nowoczesne Akade
mickie Centrum Polsko-Niemiec
kie, a samą uczelnię przyjęto do 
ekskluzywnej międzynarodowej 
organizacji szkół technicznych 
„CESAER”. Był przewodniczącym 
Kolegium Rektorów Miasta Pozna
nia i nadzorował prace i rozwój 
Poznańsk iego  Centrum Super
komputerowego, będącego chlubą

środowiska akademickiego. Kie
rował też Zakładem Układów i Sie
ci Elektroenergetycznych.

Profesor Eugeniusz Mitkowski 
zmarł w Poznaniu w wieku 60 lat. 
Był drugim, po profesorze Czesła
wie Królikowskim, absolwentem 
jarocińskiego ogólniaka, który zaj
mował tak wysokie stanowiska 
w szkolnictwie wyższym. (ann)

� ���������!����  
����+ ��%��� ���&���%/  

��%���������������������������������

Prof. dr hab. inż.

E U G E N IU S Z
M I T K O W S K I
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Koleżanki i koledzy z klasy 
Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie 

rocznik 1953 - 1957

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci Naszego Kolegi 

Absolwenta Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie z 1957 r. 

wybitnego uczonego
Rektora Politechniki Poznańskiej w latach 1993-1999 

Dyrektora Instytutu Elektroenergetyki Politechniki Poznańskiej

prof. dr hab. inż.

E u g e n i u s z a  M i t k o w s k i e g o
zawsze wiernego swej pierwszej uczelni

Rodzinie profesora wyraz szczerego współczucia

składa
Stowarzyszenie Absolwentów i Wychowanków 

Państwowego Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego 
w Jarocinie
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Tel. (0-62) 747-17-47 � � ) � �> � � �  � �
•=K, «0

W sieci telewizji kablowej�
na 102,2 MHz

INFORMACJE
serwis lokalny: 0��$���0*$�E$96@::$96@:9$96@:4$96�
serwis BBC:  �#' !���0!&�(���%�) ������)��3:$66�
pogoda: 0��$� �� 0*�B� 4� -��.*� 0�� ��,)!1� 0!&�!1�
%�) ���!�)��36$66
'�H�*�� �� ��!) �!��B� D$64@� :3$64@� :4$64@� 36$64�

SPORT
serwis sportowy: �)� 0��$� )�� 0*$� 7$:6@� D$:6@�
:A$:6@:7$:6
Sportowe JA-Radio: "!���1!� ��-0"! @�#(#��)(�
��!) �!����)�36$66�)��33$66�

WARTO SŁUCHAĆ�
„Latający korespondent”
�� 	�"��� S���' ��� �)�1!�*".)�!�0(*����
�)� 0���!) ��&�.� )��0�/*�.� �)�E$:6�)�� :6$66

„Co Wy na to?”
���.'*(���	." �#�� H�!"��=�' !��0���!������,)(�*!-�*�
�)�0���!) ��&�.�)��0�/*�.� �)� :6$66� )�� :I$66

„Z małego podwórka i wielkiego świata”
��1#�,��!1' !�#()�" !���@� "!0�"*�,!@� #(#��)(�
�.)(�1�� �%��!' ��� ��*.'����
�)� 0���!) ��&�.� )��0�/*�.� �)� :9$:6

„Jeśli mamy, to zagramy”
�#�1�� 0��'!���� ��� ��' !1� ��*!��!�
*!"� � "+#��!,� �,(� !���-��
��) �!���!� �)� :3$:4�

„Porady prawnika”
'0!�1���K��� ��J�"-.1/� �� #(1�K���1/� " !� (@� �*+"!�
0�#����� '��� ��V
�)� 0���!) ��&�.� )��0�/*�.� ��E$I4�50�#*$� :A$:48�

„Autorodeo”
��*(-@� ��� 0�#���!��#�!) �!V���,)(� ��!"�#���
-+#�� -$� ��$� 	" (' *�J�?�&�#� (��
0���!) ��&!�@� K"�)�@� 0�/*!�� D$I6@� 0�#*$� :D$96

CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ�
„Nocny pociąg do źródeł rocka”
���.)(�1�� ?�"��� W��%�� ��
F�)�"(#���!� �-!"(��G
F���U(#��G
0���!) ��&!�� �)�3:$64�)��3I$66�

„Znacie, to posłuchajcie”
�� �.)(�1�� �&�#��� ����&�1� ����
#*�"!��3:$64�)��3I$66

„Nocny Patrol"
�� �.)(�1��=��)��� >" (H(�'��!%��
K"�)��3:$64� )��3I$66

„Wieczór rockowy Pawła Michaliszyna”
� #�"*!��3:$64� )��3I$66

„Nastroje”
�� �.)(�1�� >" !-('&�#�� � !' .&(�
0�/*!���)�3:$66�)��3I$66

„Co powiedzą ludzie”
�� �0"�' �� S!�*�� X"/���#����
'�H�*�� �� ::$:6

JA-Radiowa lista przebojów
'�H�*����:7$64����)�-���"*. ��'�����?�"!��W��%�� 

„Gorączka sobotniej nocy”�
czyli muzyka do tańca
�� �.)(�1��=��)��� >" (H(�'��!%��
'�H�*��36$66�)��3I$66�

„Szeszułka Maja”
- czyli nie tylko muzyczny galimatias
�� �.)(�1�� >" !-('&�#�� � !' .&(�
��!) �!���33$66�)��3I$66

P�I����)����*Q+�
*�6)�����*�)�/��
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) �� � 5 � �1� / 5 �� � � � � � 6 � H� 5 � 0 � � / �
Do 25 czerwca będą przyjmowane zgłoszenia do konkursu na najładniej ukwiecony�
lub zazieleniony balkon, ogród i firmę. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

	=����������L���=�	TY�����

D = 7 �1 � � = � ! 8 \ =

)� M in ą ł ju ż  półm etek przyjm ow ania �
zgłoszeń. Ze względu na kapryśną aurę�
przedłużyliśmy ten termin do 25 < J Z ę r ^ > ę ą ��)��.b	��
'#�����	��������0�����	���� �� ����������
�������� ������$� )� Szczególnie w kategorii�
„M ó j balkon ”  widać bowiem, że kwiaty, które�
zostały posadzone, zaczynają dopiero teraz�
w pełni kwitnąć.

.���������������������������D�������"���
��"��$�>���� �"��������������������� ���������
�������� �������� � &���(� �����������>��� ���$�
=���� 	���8� 	� ���� ������� 	��* � ��"�� ����
�� &���* �0� "��������� ���	���� &0� ��-��
����" �� &����������	� &�������� $�)� Nama
wiamy wszystkich, którzy nie mają jeszcze�
kwiatów na balkonach, żeby posta ra li się�
o nie i p rzystąpili do naszego konkursu.�
Ogródki warzywnicze zmieniają się w ogródki�
rekreacyjne. Jeżeli spełniają warunki i  są�
widoczne z ulicy, wtedy nawet taki ogród,

����� ����� ����� �������$� '������� ���� �����)�
S� �����	����	��������"����������� ����������)�

���� ��	������ ��������-	0�>;RL:%)�@%KZc�	�1��
������$�>�����������-�������	��������������"��
��	��������� &��9������>��� �4�����!0�	���
��* ��+06����$���$�;������� ��������-	���5����
�	� �(� -	�	���������� &��=-��#�"���0��-��
���!����=-�����-�!$�)� Jest o co walczyć. Orga
nizatorzy przygotowują nie tylko atrakcyjne�
nagrody, ale również wyróżnienia. Są wśród�

nich między innymi kosiarka, automatyczny�
zraszacz balkonowy, cebulki, talony na kwiaty�

oraz sprzęt ogrodniczy -�������*"��?��������
:��#���$

;��� ����������������>��� �����������
�	���-	������"���!�����������#����	������+777�
����������9�������=������>��� ��0���-��������
����� ��*���� ����������� ��-	���� ��������
	� ���������� �=-�� ���-�!� )� ��������� ���"����
	��$���������������#�������	���������� ���)

>�����������0���-��������������(�����������0������'����������	��������><=32d�?��������:��" 

który dopiero powstał, może wziąć udział�
w konkursie -�������*"�����?���������:��#���0�
����	���� �� ������$

>����� ����8�#(�������	�� ��������0�#�"�
������� ����������������$�)� Pod uwagę będą�
brane styl, estetyka, kompozycja oraz wy
posażenie techniczne i efekt ogólny -� ����
���*"�� ����	���� �� �� �������� ����	 ���
����"���������������� �(���������$� �������
�����������-	���#�"���-	������#(������	���
 ������ ���-"����	��(������0���-�����������	��
���������������"���0�#������� �������������$

�� ���������� �=-�� #�"���0� �-�� ���!� ���
� ��(����5����(�����(���� ����������I� ����-#�
���������	�*8���	�� �����#�����-	���#�"���
�-	0� ����	 ������� ��#��� �� ��"� �� ��� � ��
�	���-	� �� ������-	0� ��-"��� 	��5���������
���� ��0����"(��� ���������	����*8���*"��������
��	���� &������	�� ����$������������� �=-��
���-�!������	��(�#�����#(����������������0�
�������	�*8� ��&����������*"��0� �������	��
�"������� 	�����5����� �� &�� ������ �����
��-"��� ������ ������� ��� �"�� ��� ���� � &�
��#���	�4$

���������������-���������� ������������
����������	������������8��������"�������� �(�
�� ��������(� �=���� ���� �!$� )� W konkursie�
mogą wziąć udział stacje benzynowe, sklepy,�
restauracje, punkty usługowe -� ����� ���
��� ?�������� :��#���$� )� Mogą to więc być�

zarówno ukwiecone okna firm , jak  i zazie
lenione tereny wokół obiektu. M usi być�
jednak spełniony jeden warunek - ukwiecenie,�
zazielenienie musi być widoczne z ulicy.�'	��
 �(� ��	���������������������������������������

��� �������$� �� ��� �� ��#���� ��(� ����������
��	������	 ������<����������"�� ���$�������	�
��� &����� &���������������	����������������
��������� ������� ��$� %��� ��0� ���	�5�����
���������������������0���������������?	���
��������"�4�	��-������!$�����/�������������
#(�������(����	������#����������������������
��������$

D ������ �����������#(������"��"� ��8����
�#����(� ������ ���"����� &� ��� ��"���-	0� ���
������ �������	�� �� &�	��)� ��"����� ���� �� ���
����� �� �� ���#�� �������� ��� 	� ���������$�
� ���"�� &� ������ � ��� � ����"�� '#��� ��	 �
�������0������"$�FJF)BF)+N0��"$���� ��	���+6J�
G��*	� �M������=����"����?�-")P������0�
�����"$�FJF)6B)F+�"�#�676)++)+N0��"$�1�� &��

��5� &�+,$�1��� ����� ��������� �������	����
����-	���5�����������$� ;�"�5������8� ���(�
�� ���	����� � ��������0� �����0� �	�����"����
��������"�����$�. �����#(������"��������"���
��� ������0� #�"����� �� ��	�� ���� �"�	� ���
���-	0���-�� &�"���"��� ������������(�����"��
��-"�����	�������������4 -	��������G	������
�����������-	�)������ �� � &����"� ��"�#��"� ��M$

?��������� ����������	���� ��� ���� ��"���
�������4 �� >��� ���0� �"�� �-	���5� ���"� ��
�� &�	�����$�)� Zgłosiły się do nas trzy wioski,�
których so łtysi p rzy ję li na siebie ciężar�
zorganizowania takich konkursów w przy
szłym roku. Są to Witaszyce, Mieszków i Go
lina. Nie wiadomo jeszcze, czy wystartują �
w kategorii „M ó j ogród” czy „M ó j balkon,�
mój dom"�)��-	��'#�����	��������$�)� Przedsta
w ic ie li tych wiosek zaprosimy w tym roku�
do udziału w pracach jury. Będą mogli przy
gotować się do oceny ogródków i ba lko
nów w swoich wioskach.� ������������������
����	���� ��(� ���������� �-	���5� ���������
�����"�	�$� )� Na ostatnim zebraniu osiedlo
wym o przekazanie szerszych informacji na�
ten temat poprosił przewodniczący komitetu�
n r 5, M arian M ajchrzak -� �������'#�����	�
�������$

'������������>��� ��� ���������	���-	�
�� ���"���!��������"�� ��(� ������	�����"��� ���
��R�"�&�V������ ��������������	������	�>����
 ����$� )� W trakcie spotkania z nimi podkreś
liłem, że inspiracją dla nas stał się wyjazd�
do Holandii�)� �-	��1�	���>� &�	 ���� �� ���
�������������� ������$�1��������0�5��Q�"���
�����#�����������#�����(�����������$�'������
������	������ �#�����"��  ���� ��������� �(�
��������$

1�������� �����"��� ���� ���������� �����
	����><)������ ����� �9������>��� �4���!$
)�Chcielibyśmy podziękować tym sponsorom,�
którzy pomogli nam zorganizować konkurs�
w ubiegłym roku. Liczymy na dalszą współ
pracę. Zachęcamy też do współpracy tych,�
którym spodobała się nasza idea i  chcieliby�
wesprzećfinansowo kolejną edycję konkursu
-��-	��?��������:��#���0�����	���� �� ������$
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��"���0� �������=������5�	��������1�	����0�
� ��4�%� &����� � � �"�� ����� 	�%�� � &$
)� Przypatruję się pracy zespołu organiza
cyjnego, gdyż chc ia łbym  ta k i konkurs �
zorganizować w przyszłym roku w Potarzycy
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Uczniowie gminy Nowe Miasto 
nadesłali ponad 250 prac wykona
nych w różnych technikach plas
tycznych. Większość z nich zapre
zentowano na wystawie w sali 
Gminnego Ośrodka Kultury w No
wym Mieście. Podczas otwarcia 
wystawy wręczono nagrody ucz
niom, którzy zdaniem jury najlepiej

wykonali ilustracje do legend i po
dań. Otrzymali je Marta Osińska, 
Marta Szymkowiak, Monika Śliwiń
ska - wszystkie ze szkoły w Klęce 
oraz Krzysztof Zawadzki z Choci- 
czy. Przyznano ponadto 34 wyróż
nienia.

Wystawę i konkurs plastyczny 
poprzedził jeszcze jeden konkurs na

spisanie niepublikowanych legend 
i podań wiążących się z okolicami 
Nowego Miasta. Napłynęło ośiem 
opracowań. Za spisanie opowia
dania swojej babci „Legendy o ta
jemniczym kamieniu w Boguszy- 
nie” Mateusz Śmiglak z nowomiej- 
skiego gimnazjum otrzymał pierw
szą nagrodę. Tomasz Gawrecki ze 
Szkoły Podstawowej w Boguszynie 
zdobył drugie miejsce za napisanie 
na podstawie opowiadań Francisz
ka Łuczaka i Adama Mendyki „Le
gendy o szlachcicu i buku”. Dwie 
równorzędne trzecie nagrody przy
znano Emilii Tomczak z gimnazjum 
w Nowym Mieście za „Legendę 
o Klęce” spisaną na podstawie za
pisków dziadka i Agnieszce Szulc 
ze Szkoły Podstawowej w Bogu
szynie za „Legendę o Utracie” na
pisaną na podstawie opowiadań 
pradziadka Maksymiliana Szulca.

Halina Czarny, dyrektorka Gmin- 
|  nej Biblioteki Publicznej w Nowym 
R Mieście zapowiedziała, iż placówka 

stara się, by spisane przez uczniów 
legendy ukazały się drukiem. (js)Prace plastyczne nadesłane na konkurs można oglądać w sali nowomiejskiego ośrodka kultury

0 grze fair play
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Edyta i Marcin Rychter zostali wyróżnieni w „Wielkim Konkursie Fair Play - Graj Uczciwie". 
Na zdjęciu - z mamą

R ozstrzygn ięcie  konkursu 
o nagrodę Prezesa Urzędu Kultury 
Fizycznej i Sportu nastąpiło 1 czerw
ca w hali im. J. Kusocińskiego Aka
demii Wychowania Fizycznego 
w Warszawie, dokąd Edyta oraz 
Marcin udali się wraz z rodzicami. 
Tam z rąk ministra Mieczysława 
Nowickiego odebrali dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe.

Spośród trzech tysięcy prac,

które wpłynęły na konkurs, wyróż
niono sto. Mogli w nim brać udział 
uczniowie tylko tych szkół, w których 
działają zarejestrowane uczniow
skie kluby sportowe. W szkole 
w Łuszczanowie opiekunką UKS-u, 
działającego od 1996 roku, jest 
Danuta Wilak. Edyta i Marcin Rych
ter przygotowali swoje prace plas
tyczne pod kierunkiem Sławomiry 
Rychter. (akp

Festyn w Magnuszewicach � ��� ��� � � �� � �` �� �� 	 � � � �� � �� 	 ��
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Uczniowie ze Szkoły Podsta
wowej w Magnuszewicach bawili 
się od godziny 15.30 na festynie 
z okazji Dnia Dziecka i Szkol
nego Święta Sportu. Organizatorem

najlepszą drużyną okazała się klasa II. 
W pojedynku klas III i IV zwycię
żyli czwartoklasiści. Ostatnią grupę 
stanowiły zespoły rodziców i ucz
niów, gdzie „górą” byli uczniowie.

W sobotnie popołudnie dzieci ze Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach bawiły się 
na festynie zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka

imprezy była Rada Rodziców. 
Przygotowano dla dzieci wiele 
atrakcji. Za udział w konkursach na 
dzieci czekały nagrody ufundowane 
przez sponsorów.

Na początku imprezy odbył się 
dziecięcy szkolny playback show. 
Następnie rozegrano mecz: rodzice 
kontra uczniowie, w którym 3:0 
wygrali uczniowie. Oprócz tego 
były rzuty krążkami, bieg z worecz
kiem na głowie, hula-hoop, skoki 
w workach. Było również przecią
ganie liny. W tej konkurencji star
towało sześć drużyn podzielonych 
na trzy grupy. W pierwszej grupie

Około godziny 17.30 odbył się 
konkurs rodzinny, składający się 
z rzutów do kosza, obierania ziemnia
ków, skoków przez skakankę i sla
lomu rowerem. Najlepsza okazała 
się rodzina Antczaków. Odbywał 
się także konkurs strzelania z wia
trówki. Można było wygrać wiele 
nagród.

Przez cały czas trwania imprezy * 
przygrywał zespól KOLOROWE |  
KREDKI. Uczestnicy festynu mogli * 
skorzystać z poczęstunku, jaki przy- |  
gotowali organizatorzy. Zabawa “ 
zakończyła się o godzinie 20.00.

(pk)
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Konkurs, zorganizowany przez 
czytelnię „Pod Ratuszem”, filię 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gmi
ny w Jarocinie, adresowany był do 
dzieci z terenu całej gminy, ze szkół 
podstawowych oraz młodzieży z gim- 
nazjum i szkół średnich. Wzięło 
w nim udział kilkadziesiąt osób. 
W skład jury weszło trzech jarociń
skich fotografów: Piotr Mikołaj
czak, Krzysztof Sip oraz Stanisław 
Dziekański. Pierwsze miejsce przy
znano Szymonowi Drańczukowi, 
drugie - Damianowi Bajdzie, nato
miast trzecie - Tomaszowi Hoffa. 
Jury wyróżniło też prace Małgo
rzaty Godeł i Dawida Trzcielińskiego.

Zwycięzcy konkursu otrzymali 
nagrody książkowe ufundowane 
przez Bibliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy w Jarocinie. (akr) Widok pałacu w Tarcach zimą - fotografia Damiana Bajdy

Laureci konkursu fotograficznego. Pierwszy z lewej zwycięzca - Szymon Drańczuk Zdjęcie Szymona Drańczuka wykonane w parku
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T r o p i ą c  u p i o r y  p r z e s z ł o ś c i

Zdarzają się sprawy i problemy,�
których lepiej nie rozgrzebywać. Cienie�
z przeszłości, które trzeba od siebie�
odsunąć. A może ból, który przywołują,�
jest mniej ważny od prawdy, którą�
należy ujawnić?

Była młodziutka dziewczyna. Był�
ktoś, kto ją kochał. Znaleziono ją za
mordowaną w okrutny sposób. Czy zro
bił to jej ukochany? Czyjego przyjaciel,�
wzięty prawnik, potrafi go uratować�
przed wyrokiem sądowym? A przed�
ostracyzmem społeczności? Z pew
nością adwokat będzie dobrze rozumiał�
ten dramat, gdyż sam przed laty stracił�
swoją dziewczynę w podobnych oko
licznościach, w tym samym miastecz
ku. Czy jest możliwe, że te dwie sprawy�
się łączą. Ktoś w okolicy bezkarnie�
gwałci i morduje nastolatki, a roz
wiązując tę zagadkę adwokat odegna�
własne upiory młodości i pomoże�
przyjacielowi z lat szkolnych. Czy�
jednak na pewno? Prawda okaże się�
o wiele bardziej dramatyczna, niż po
czątkowo czytelnik przypuszcza, a zna
komicie zaplanowana przez autora kon
strukcja powieści nie pozwoli niemal�
do końca odgadnąć rozwiązania.

Patterson, sam będąc prawnikiem,�
opisuje w swym thrillerze „Milczący�
świadek” środowisko adwokatów po�
mistrzowsku. Bez tandetnych upro
szczeń i precyzyjnie prowadzi intrygę?�
pogłębia portrety psychologiczne�
bohaterów, akcentując ich niejedno
znaczną rolę w całej sprawie. Nic nie�
jest czarne i białe, każdy ma sobie coś�
do zarzucenia, a w miarę rozwoju śledz
twa coraz bardziej widać, że korzeni tej�
sprawy szukać należy w przeszłości.�
Patterson okazuje się tu mistrzem�
półtonów i niejednoznaczności.

Wydawnictwo REBIS sprawiło�
czytelnikom prawdziwą przyjemność,�
wydając „Milczącego świadka” - nie�
znudzą się przy tej lekturze ani miło
śnicy thrillerów, ani zwolennicy roman
tycznych powieści obyczajowych. Czuć�
w przemyślanej i nieubłaganie kon
sekwentnej technice „wielu punktów�
widzenia” rękę prawnika. Dobra ro
bota!

=<X9.�'%<��<P<:L?

Richard North Patterson: Mil
czący świadek.Tłum.: Tomasz OIjasz.�
Dom Wyd. REBIS, Poznań 1999.
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D y n a m i c z n e  „ D z i w n e  M y ś l i ”

To już piąte wydawnictwo tego ze
społu, a trzeci pełnowymiarowy album.�
I z płyty na płytę Zdrowa Woda bły
szczy coraz bardziej. Faceci w końcu�
chwycili wiatr w żagle i płyną teraz�
pełną parą. Ale to już nie ten sam zespół�
co przed laty. Na szczęście. Zdrowa�
Woda uwolniła się w końcu z piwno-�
bluesowych okowów i brzmi teraz jak�
nikt inny w tym kraju. Śmiem twierdzić,�
że koncertowo to również jeden z naj
lepszych polskich zespołów. Udowod
nili to bez trudu podczas obchodów Dni�
Jarocina. Chyba nie było osoby, której�
nie podobałby się koncert. A słyszałem�
glosy, że to polski Lynyrd Skynyrd. Ta

sama energia i to samo gitarowe za
kręcenie. Powyższe porównanie wcale�
nie jest zarzutem. To świadome, progra
mowe działanie. Każdy ma jakieś wzor
ce; bez nich nie powstałoby nic nowe
go. Zdrowa Woda to jedyny w tej chwili�
polski zespół grający prawdziwie po�
amerykańsku. Myślę oczywiście o po
łudniu USA. Zresztą ciechocińska gru
pa wyraźnie określiła miejsce, które�
darzy największym muzycznym senty
mentem - to Jacksonville, rodzinne�
miasto Lynyrd Skynyrd i Allman Brot
hers Band.

„Dziwne Myśli” to płyta niezwykle�
dynamiczna; nagrana na pełen gwizdek.�
Od początku do końca. Kompozycja�
tytułowa to autentyczny rockowy killer.�
Trzeba mieć dużo odwagi by otwierać

nowy album czymś tak porażającym.�
Zawsze przecież istnieje obawa, że�
ciśnienie później spadnie. Nic bardziej�
mylnego. Ten niesłychanie wysoki,�
hard rockowy poziom zdołano utrzy
mać do końca. Im więcej się tego słu
cha, tym lepiej smakuje. Wszystkie�
dwanaście kompozycji to gitarowy�
majstersztyk. Bez zbędnego popisy
wania się techniką, dwaj gitarzyści�
Zdrowej Wody udowodnili, że nie mają�
sobie równych w tworzeniu gitarowych�
dialogów. Partyzant - delikatny, grający�
miękko, jakby pieszczący dźwięki i Sła
wek Małecki - pełen gitarowej furii, aż�
kipiący gitarową energią. Do tego do
dać jeszcze trzeba wyśmienitą sekcję�
rytmiczną. Posłuchajcie np. drugiej�
części porywającego Harnasia, a zrozu
miecie o co mi idzie. No i Marek Modrze
jewski, śpiewający pewnie jak nigdy�
przedtem; można już mówić o stylo-�
wości tego wokalisty. W sumie dojrza
ły, markowy zespół rockowy z którego�
możemy być dumni. Bo polski; bo nasz;�
bo może bez kompleksów stanąć na�
scenie choćby obok Skynyrd i grać�
równie genialnie. Wiem co piszę, bo�
dzień po jarocińskim koncercie Zdro
wej Wody widziałem w Berlinie Lynyrd�
Skynyrd. Reasumując, „Dziwne Myśli”�
to płyta adresowana do konkretnej�
grupy słuchaczy; do tych wszystkich,�
którzy kochają tradycyjnego blues�
rocka, wywodzącego się z amerykań
skiej tradycji. Ale jest jeszcze coś, co zde
cydowanie przemawia na korzyść Zdro
wej Wody: Marek śpiewa po polsku.�
Ileż by straci! pr-zecudowny utwór Wol
nym, gdybyśmy nie rozumieli tekstu.�
Dla mnie „Dziwne Myśli” to jedna z naj
lepszych, polskich płyt ostatniego�
dziesięciolecia. A kto wie, czy nie naj
lepsza. A dlaczegóż by nie? Na półce stoi�
obok Edge Oj Forever - Lynyrd Sky
nyrd. A żadna inna polska płyta nie ma�
prawa tam stanąć.
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Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02
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Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Handlowe 
Stanisław Hadrzyński

o f e r u j e

+,K+W#� G+)"!@�� �
kompleksowe

!� �"!"� "D!��DE'� ,%@ *# 
- sprzedaż i montaż okien i drzwi 

drewnianych klejonych w różnych kolorach 
PCV na profilu Rehau (w cenie podstawowej 
szyba niskoemisyjna K=1,1 oraz mikrowentylacja)

- płytki podłogowe i ścienne z Płytomexu
- farby, lakiery, kleje
- okleiny meblowe i tapety

Możliwość zakupu na raty 
Kotlin, ul. Dworcowa 7 

tel./fax (0-62) 740-58-99 
tel. kom. 0-602/712-765 (1344/2000)

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

@ � ) E
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S E R T

AC -od  3 ,5%  • 
OC - gratis

UWAGA! 
KUPUJĄC TERAZ 

OTRZYMASZ GRATIS 
szyby ciepłochronne 1.1 

mikrowentylację 
okapnik

5;�2:4:+/>

*dolyczy

okna, drzwi balkonowe 
tarasowe, witryny sklepowe 
drzwi wejściowe, rolety 

prapety: PCV, aluminium, marmu

Jarocin
św. Ducha 5 
tel. 505-22-40

Autoryzowany P rzedstaw ic ie l

%"'��)"�
SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIANI PRZESUWANYMI

I � P � � � � I � ) � � � � G � �
� � " � 5  �+ � � % 8� � - % ! �
Krotoszyńska 35 Warszawska 13 
tel. 737-28-27 tel. 782-03-80 
HALA ZAP

� � � � � � � � � ! � !
ul. Nowy Rynek 9 Poznańska 74 ^
tel. 0-608/138-679 tel. 0-604/345-043
O H. TĘCZA HALA TARGOWA S. CH

� � � 6 5 � � � 5 � � 	 � � � � � � Kalisz, ul. Częstochowska 140, tel. 765-60-26:
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CORDOBA 

CORDOBA VARIO 

TOLEDO

INCA

ALHAMBRA

A U T O R Y ZO W A N Y  DEALER F IR M Y  � � �7 �

63-200 Jarocin 
ul. Staszica 38 

tel. (0-62) 747-55-04

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ 

NAJWIĘKSZY WYBÓR - SPRAWDŹ

• KOSY i PILARKI - SPALINOWE i ELEKTRYCZNE 

•KOSIARKI DO TRAWY

- ELEKTRYCZNE, SPALINOWE i PROFESJONALNE 
•TRAKTORKI i GLEBOGRYZARKI

• MYJNIE CIŚNIENIOWE 

•PRZECINARKI DO BETONU i ASFALTU 

•OPRYSKIWACZE SPALINOWE

itp.

PROW ADZIMY SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY 
GWARANTUJEMY ZABEZPIECZENIE W CZĘŚCI ZAMIENNE

,�	�/����
�P�/M����/M�+�

Certyfikat ISO 9002 
RATY

Tel. (0-62) 741-12-49, 0-604/968-421
_____________ (1481/2000)

S A M O C H O D Y  
osobowe i terenowe LADA 
użytkowe i mikrobusy GAZ 

(silnik Steyr TD)
TRWAŁE OSZCZĘDNE TANIE

p o l e c a  
MOTO CENTER s. c. 

Autoryzowany dealer samochodów 
LADA i GAZ

62-320 Miłosław, Białe Piątkowo 11A 
tel./fax (0-61) 438-28-80
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62-320 MIŁOSŁAW, ul. Dzieci Miłosławskich 2, tel./fax 438-24-31, tel. kom. 0-601/179-960
S�D95�62�(E543

63-200 JAROCIN, ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4, te l. 747-32-91 w. 45
ZAPRASZAMY pn. - pt. od 8.30 do 16.30
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oferuje:
- tanie zestawy i podzespoły komputerowe
- podzespoły renomowanych firm
- dobór optymalnej konfiguracji
- dogodne raty
- gwarancja

Ponadto:
- dostawa sprzętu do domu gratis
- instalacja sprzętu w domu klienta
- serwis i doradztwo
- modernizacja sprzętu komputerowego
- przyjmujemy w rozliczeniu części używane

Zadzwoń i wynegocjuj cenę, 
która Ciebie satyfakcjonuje.

Kontakt:
747-44-21 po godz. 18.00�
lub 0-602/514-704 Sławek�

e-mail: vector@hot.pl
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W ięce j m ocy -  siln ik 1 .8  16V  /1 2 0  KM.
W iększy poz iom  bezpieczeństw a -  ABS i 4 poduszki powietrzne.
W iększy kom fo rt -  autom atyczna klim atyzacja, elektrycznie otw ierane szyby, elektrycznie podgrzewana przednia szyba, 16-calowe 
obręcze kól ze stopów  metali lekkich, regulowana kolum na k ierow nicy oraz regulacja części lędźwiowej fote li k ie row cy i pasażera. 
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Międzynarodowy Turniej Judo padł. Aneta Matela (kadetka - 40 kg),
w którym wystąpili także podopieczni 
Jacka Tomczaka odbył się w ubiegły 
weekend w Salzburgu. Startowało 
tam ponad 500 zawodników z 11 pań
stw (w tym 5 reprezentacji narodo
wych). Szczególnie w starszych ka
tegoriach wiekowych zawodnicy 
prezentowali bardzo wysoki poziom.

Najlepiej z jarociniaków zaprezen
tował się Mateusz Mazurkiewicz (kat. 
dzieci - 30 kg), który uratował honor 
IPPON-u i wywalczył jedyny medal. 
Pierwszą walkę co prawda przegrał, ale 
w pozostałych był lepszy od rywali 
i ostatecznie zajął trzecie miejsce.

Turniej odbywał się w wysokich 
Alpach, a w hali było bardzo duszno, tak 
więc zawodnicy z Polski mieli problem 
z aklimatyzacją. Sił starczało im 
najczęściej na pierwsze dwie minuty.

Wśród dzieci startowali jeszcze: 
Jakub Werbiński (46 kg), który dwie 
walki wygrał i dwie przegrał i zajął 
VII miejsce, Jakub Szymankiewicz 
(50 kg) przegrał pierwszą walkę i od-

która musiała kilka godzin czekać na 
początek turnieju spisała się bardzo 
dobrze i zajęła V miejsce (nieznacz
nie przegrywając spotkanie o brąz).

Wśród juniorów młodszych piąty 
był Krzysztof Świgoń (50 kg), a Mi
chał Wyrwiński zajął siódmą po
zycję. U juniorów szczególnie było 
widać zmęczenie podróżą i trudy 
turnieju. W bardzo podobny sposób 
walki przegrali Wojtek Tomczak i To
masz Kiełb (obaj 66 kg). Prowadzili 
swe pojedynki, ale zabrakło kondycji 
i przegrali przez ippon.

Bardzo dobrze bił się Daniel Mróz 
(73 kg), którego niestety z turnieju 
wyeliminowali sędziowie (został 
ukarany najwyższą karą i zdyskwa
lifikowany za przewinienie, które 
popełnił wcześniej także jego prze
ciwnik). Nieźle walczył także Maciej 
Kupryjańczyk, któremu zabrakło 
kondycji.

JedynajuniorkazJarocina-Anna Wal
czak (52 kg) zajęła piątą pozycję, (raf)
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Mistrzostw Polski Juniorów, 
które odbyły się w Krasnymstawie 
były kolejnym występem młodych 
adeptów taekwondo trenujących 
w jarocińskiej sekcji klubu Rapid 
Śrem. Kilkumiesięczne treningi pod 
okiem Piotra Wesołka (3 dan) już 
dają efekty.

W zawodach, w których wystar
towało ponad 180 zawodników 
z 42 klubów z całej Polski zapre
zentowała się także czteroosobowa 
ekipa z Jarocina. Najlepiej wypadł 
Marcin Howis (kat. 54 kg), który 
wygrał dwa pierwsze pojedynki 
i odpadł dopiero w walce o finał. 
Ostatecznie uplasował się na trze
cim miejscu i wywalczył brązowy 
medal.

Pozostała trójka walczyła także

bardzo ambitnie i choć nie zdobyła 
medali to wstydu sekcji nie przy
niosła. Jedyna dziewczyna wśród 
startujących jarociniaków - Ewa 
Kucz (kat. 51 kg) po wygraniu 
pierwszej walki, w drugiej niestety 
musiała uznać wyższość prze
ciwniczki i sklasyfikowana została 
na miejscach 5 -8 .

Także jedno zwycięstwo i jedną 
porażkę zaliczyli, startujący w ka
tegorii do 72 kg - Piotr Krzacz- 
kowski i Błażej Basiński (kat. 
58 kg). Obaj ukończyli zawody na 
miejscach 9 -1 6 .

Zawodnicy z Jarocina zdo
bywali punkty w klasyfikacji druży
nowej dla Rapidu. Klub ze Śremu 
zajął w punktacji zespołowej bar
dzo dobre - czwarte miejsce, (faf)

M i c h a ł  K ę d z i o r  

m i s t r z e m  P o l s k i

Michał Kędzior reprezentant UKS 
„Czwórka” Jarocin wywalczył złoty 
medal i tytuł Indywidualnego Mistrza 
Polski Młodzików Szkolnego Związ
ku Sportowego w tenisie stołowym. 
Podczas mistrzostw, które odbywały 
się w piątek, sobotę i niedzielę w Gor
licach ten sam zawodnik wraz ze 
swym bratem Sebastianem zdobył 
jeszcze brąz w turnieju deblowym. 
Reprezentacja UKS „Czwórka” miała 
także szansę na medal druży nowo, ale 
organizatorzy zbyt późno powia
domili jarociniaków o terminie 
rozegrania zmagań zespołowych.

Szerzej o mistrzostwach w na
stępnym numerze Gazety. (fa f)

Ostatnia kolejka
Neorol Chrzan pokonał w meczu 

ostatniej kolejki kaliskiej A-klasy 
LZS Biskupice 4:2. Druga drużyna 
z Ziemi Jarocińskiej - Banaszak 
Radlin tylko zremisował 1:1 z Go- 
rzyczanką Gorzyce.

Relacje zmeczów i tabela końcowa 
w następnym numerze Gazety, (faf)

ogłoszenie

OKNA
D R Z W I
z pcv i aluminium

• Rolety
• Ogrody zimowe

• Witraże
• Fasady

W IELKA PROM OCJA !
SZCZEGÓŁ Y W BIURZE

Bis B iuro Podróży 
©  L u f th a n s a  City Center

Zakład Produkcyjny:
62-730 Dobra, Chrapczew teł./fax (063) 214-13-00 

Kotlin ul. Poznańska 47 tel./fax 740-54-51

Z A K Ł A D  K S Z T A Ł C E N IA  

Z A W O D O W E G O

Jarocin, ul. Przemysłowa 3

�����	����� �����
Podstawowej obsługi komputera

Obsługi kas fiskalnych 
Kierowców wózków
Księgowości z wykorzystaniem komputera 
BHP dla pracodawców 
i osób kierujących pracownikami 
BHP dla pracowników 
Spawania:
- elektrodami otulonymi
- gazowego
- w osłonach mieszanek gazowych
- w metodzie TIG

oraz inne stosownie do potrzeb

Zapisy: tel./fax 747-32-61

HURTOWNIA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH
Rokosz k. Słupcy, tel. (0-63) 275-35-27

� � � � � � � � �  � ! � �

- s z a fy  ch ło d n ic ze
- la d y  c h ło d n ic ze

(i ich  c iąg i)
- re g a ły  ch ło d n ic ze

(i ich  c iąg i)
- u rzą d ze n ia  

g a s tro n o m ic zn e
- w a g i
- k ra ja ln ic e
- re g a ły  s k le p o w e
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MONTAŻ KOMÓR CHŁODNICZYCH

+,K+W#�*���' )E��� 
• Uzdrawianie energią przez dotyk
i na odległość (pizez zdjęcie) bez lekarstw
■ Uwalnianie od nałogów
• Świecowanie i konchowanie uszu wg metody Indian Hopi
(przy bólach głowy, migrenach, zapaleniu zatok, zaburzeniach słuchu)
■ Masaż manualny ciała (całościowy i segmentowy)
• Koretka kręgosłupa i stawów

MISTRZ REIKI
Maria Teresa Smółka 

tel 740-15-17
Prusy 16 (dom w lesie - ..Dąbrowa’ )

Przyjęcia w poniedziałki, środy i piątki 14.00 - 20.00

S t o l a r s t w o  „ M i e s z k o ”

o f e r u j e
meble kuchenne na wymiar MDF (foliowany - lakierowany) softforming 

Szały z drzwiami przesuwanymi, sypialnie, ławy narożnikowe

Od dnia 21.06.2000 
zapraszamy do nowo otwartego 

sklepu firmowego przy 
ul. św. Ducha w Jarocinie

Mieszków, ul. Dworcowa 30, tel. 749-31-58 |
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USŁUGI DŹWIGOWE
6�# � 31K30N22O13OK

NIE PRZEPŁACAJ - KUPUJ U NAS 
FABRYKA OKIEN PCV „MIROX” 
TYLKO TERAZ - TYLKO U NAS
M O N T A Ż  G R A T I S !

cena
459.-

1 .165x1.135

cena
713,-

1.465 x 1.435

cena
807,-

1.765x1.435

cena
507,

865 x 2.085

W  p r o m o c ji o t r z y m a s z
-  m ik ro w e n ty la c ję
-  s z y b ę  o is k o e m is y jn ą
-  3 0  %  u p u s t  n a  ż a lu z ję
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Dealer: KLĘKA 5/8, tel. (0-61) 287-42-40 
W sprzedaży: żaluzje - rolety wew. - zew. i wertikale

Podane ceny są cenami netto netNMgooro

S p r z e d a ż

@ E  ? = � A
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Golina, ul. Jarocińska 1a 
po 15.00

Tel. 740-49-80 (1/0667)

ZHU „Jan-tex”
Golina, Ogrodowa 33, tel. 740-48-08 

S K U P U J E

Z Ł O M  S T A LO W Y  

i  S T Ł U C Z K Ę  S Z K L A N Ą
Ceny konkurencyjne s

złom stalowy 110-200 zł/t 
stłuczka szklana 30-50 zł/t I

$� � $� Jaraczewo. Jarocin, Kotlin. Nowe T�� �"�2�A#��5 

� �Jarocińska
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